
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 06 de março de 2018 Edição 988 - Ano XIII - Semanal

DECRETOS
DECRETO Nº 043/2018 DE 05 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica Exonerado, a pedido, retroativamente a 01/03/2018, 
conforme o Requerimento de nº 1249/2018, o Sr. Davi Maciel, 
brasileiro,  casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 
6.150.797-3 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 993.697.709-25, 
do cargo de Assessor Executivo V, do Município de Tamarana, 
nomeado pelo Decreto nº 088/2017, de 10 de março de 2017.
ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 05 de março 
de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

DECRETO Nº 044/2018 DE 05 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica Exonerado, a pedido, a partir desta data, conforme 
o Requerimento de nº 1311/2018, o Sr. Danilo Augusto de 
Oliveira, brasileiro,  solteiro, portador da Cédula de Identidade RG 
nº 10.353.395-3 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 065.871.379-
54, do cargo de Chefe de Gabinete, do Município de Tamarana, 
nomeado pelo Decreto nº 068/2017, de 09 de fevereiro de 2017.
ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 05 de março 
de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

DECRETO Nº 045/2018 DE 05 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES 
CONFERIDAS POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o Sr. Lindomar 
Gonçalves da Silva, brasileiro, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 12.486.088-1 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 081.337.379-
40, residente no Município de Tamarana/PR, para ocupar junto 
ao quadro de servidores desta Municipalidade o cargo de Assessor 
Executivo V, vinculado ao Gabinete do Prefeito, recebendo os 
vencimentos e vantagens correspondentes ao AE V.
ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogadas 
as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 05 de março de 
2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

DECRETO Nº 046/2018 DE 06 DE JANEIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES 
CONFERIDAS POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, a Srª. Laura Emili 
Salgado, brasileira, solteira, portadora da Cédula de Identidade RG 
nº 14.541.175-0 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 413.740.438-
00, residente no Município de Londrina/PR, para ocupar junto 
ao quadro de servidores desta Municipalidade o cargo de Chefe 
de Gabinete, vinculado ao Gabinete do Prefeito, recebendo os 
vencimentos e vantagens correspondentes ao CG I.
ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 06 de março 
de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 2Tamarana, 06 de março de 2018

PORTARIAS
PORTARIA Nº 055 DE 05 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO 
DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora Suely Seidler Monteiro, 
matrícula 39995, portadora da Cédula de Identidade RG nº 
7.891.384-3/PR e do CPF 042.329.759-77 - (0,5) – meia - 
Diária – no valor de R$ 150,00, para viagem à Cidade de 
Maringá - PR, para comparecer a Universidade Estadual de 
Maringá para apresentação de Artigo Científico (a titulo de 
graduação) (Programa PNAP) com o título: “A Logística 
da Administração Pública do Município de Tamarana - PR 
com ênfase no processo licitatório”, no dia 07/03/2018, de 
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o 
Decreto Municipal nº 052/2011.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 05 de 
Março de 2018.
						    

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 056/2018 DE 05 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO 
DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 90 (noventa) dias de Licença-Prêmio 
(Licença Especial), retroativamente a 01 de março de 2018, 
conforme requerimento protocolo nº 1508/2017 à servidora 
Jessika Jamille Tornero, Auxiliar de Enfermagem com a  
matrícula 40.653, conforme a disposição do artigo 115 da 
Lei Municipal 153/2000.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 05 de 
março de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

ANEXOS
E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

REF.: CONTRATO Nº. 010/2018 DE 28/02/2018
INEXIGIBILIDADE Nº. 009/2018

CONCEDENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
TAMARANA

TOMADORA: ASSOCIAÇÃO ESTUDANTIL DE 
TAMARANA – AET

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO QUE VISA 
CREDENCIAMENTO PARA CELEBRAR PARCERIA 
ENTRE O MUNICÍPIO E A ASSOCIAÇÃO 
ESTUDANTIL DE TAMARANA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB Nº 10.644.501/0001-64, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 126.764,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL 
SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS) REF. 
PERÍODO DE FEVEREIRO/2018 A DEZEMBRO/2018, 
EM 11 PARCELAS MENSAIS DE R$ 11.524,00 (ONZE 
MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS) 
CONFORME MINUTA DO TERMO DE FOMENTO E 
PLANO DE TRABALHO.

FICANDO COMO GESTORA DO PRESENTE 
CONTRATO A SERVIDORA MUNICIPAL 
ROSANGELA EIKO MATUSHITA MOROKAWA, 
MATRÍCULA N° 28.150 E 40.408 – ORIENTADORA E 
PROFESSORA.
 
TAMARANA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 3Tamarana, 06 de março de 2018

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

1 

TERMO DE ADITIVO1 DE CONTRATO Nº 001 de 28/02/2018 
CONTRATO Nº 022/2017 de 17/03/2017 

Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2017 
PROCESSO Nº 0542/2017 

 
Aditivo de Contrato de locação de imóvel para funcionamento do 

Conselho Tutelar de Tamarana que entre si celebra o MUNICÍPIO 

DE TAMARANA e a ARMINDO DA SILVA ALVES MIGUEL, na 

forma abaixo; 

 
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede na Rua Isaltino José Silvestre, 

643, inscrito no CNPJ/MF Nº 01.613.167/0001-90, neste ato 

devidamente representado pelo Prefeito Municipal Sr. Roberto 

Dias Siena, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.427.651-8-

SSP/PR e inscrito sob n° CPF nº 623.960.999-49. 

 
CONTRATADO: ARMINDO DA SILVA ALVES MIGUEL, brasileiro, casado, portador 

da cédula de identidade RG W660347Z, inscrito no CPF sob o n/ 

011.225.419-53, residente e domiciliado na Rua Evaristo Camargo, 

281, na Cidade de Tamarana-Pr. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

O presente contrato tem por objeto a locação do Imóvel localizado na Rua 

Evaristo Camargo, nº170-A, Tamarana Pr. Para o funcionamento do Conselho Tutelar 

órgão este permanente e autônomo, não jurisdicional, encarregado pela sociedade de 

zelar pelo atendimento dos direitos da criança e do adolescente, conforme Termo de 

Referência. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 

 
  O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao Contrato Original nº 

022/2017 de 17/03/2017, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue: 

 

 

 

 

                                            
1 Conforme a determinação da Secretária de Administração (fl. 039) e parecer jurídico (fls. 040 a 041). 

 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 4Tamarana, 06 de março de 2018

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

2 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 06 (seis) meses no prazo 

da prestação de serviços, ficando o prazo do contrato, após o aumento, em 18 (Dezoito) 

meses. Ficando aditado ao Contrato Original, a vigência de 18/03/2018 até 17/09/2018.  

  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 
 Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato 

Originário. 

  E, por estarem assim justos, combinados e de comum acordo, assinam o 

presente aditamento, em 02 (duas) vias de igual teor na presença de duas testemunhas, 

a fim de que conduzam os seus efeitos legais. 

 
Tamarana - Pr, 28 de Fevereiro de 2018. 

 
 
 

 
______________________________ 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
LOCATÁRIO 

Roberto Dias Siena 
Prefeito 

_________________________________ 
Armindo da Silva Alves Miguel 

LOCADOR 
 
 

 
 
 

______________________________ 
LOCATÁRIO 

Dora Alice Sella Barison 
Secretária de Assistência Social 

_________________________________ 
Roberto da Silva 

Secretário de Administração 
 
 

 

Testemunhas: 

_______________________________        ______________________________ 

Nome: _________________________         Nome: ________________________ 

RG: ___________________________         RG: __________________________ 
 
 
 Conforme a determinação da Secretária de Administração (fl. 039) e 

parecer jurídico (fls. 040 a 041). 
 

Tamarana - Pr, 28 de Fevereiro de 2018. 
 

________________________________ 
Ana Zeli Nascimento 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 5Tamarana, 06 de março de 2018
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

1 

TERMO DE ADITIVO1 DE CONTRATO Nº 001 de 28/02/2018 
CONTRATO Nº 023/2017 de 17/03/2017 

Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2017 
PROCESSO Nº 0541/2017 

 
Aditivo de Contrato de locação de imóvel para funcionamento do 

SEAS – Serviço Especializado de Assistência Social de Tamarana 

que entre si celebra o MUNICÍPIO DE TAMARANA e a ARMINDO 

DA SILVA ALVES MIGUEL, na forma abaixo; 

 
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede na Rua Isaltino José Silvestre, 

643, inscrito no CNPJ/MF Nº 01.613.167/0001-90, neste ato 

devidamente representado pelo Prefeito Municipal Sr. Roberto 

Dias Siena, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.427.651-8-

SSP/PR e inscrito sob n° CPF nº 623.960.999-49. 

 
CONTRATADO: ARMINDO DA SILVA ALVES MIGUEL, brasileiro, casado, portador 

da cédula de identidade RG W660347Z, inscrito no CPF sob o n/ 

011.225.419-53, residente e domiciliado na Rua Evaristo Camargo, 

281, na Cidade de Tamarana-Pr. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

O presente contrato tem por objeto a locação do Imóvel localizado na Rua 

Demétrio Carneiro Siqueira, nº 170, Tamarana Pr. Imóvel a ser utilizado para o 

funcionamento do Serviço Especializado de Assistência Social - SEAS, mantido pelo 

Município de Tamarana, através da Secretaria de Assistência Social, conforme descrito 

no Termo de Referência. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA 

 
  O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao Contrato Original nº 

023/2017 de 17/03/2017, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue: 

 

 

 

                                            
1 Conforme a determinação da Secretária de Administração (fl. 039) e parecer jurídico (fls. 040 a 041). 

 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 6Tamarana, 06 de março de 2018

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

2 

 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 06 (seis) meses no prazo 

da prestação de serviços, ficando o prazo do contrato, após o aumento, em 18 (Dezoito) 

meses. Ficando aditado ao Contrato Original, a vigência de 18/03/2018 até 17/09/2018.  

  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 
 Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato 

Originário. 

  E, por estarem assim justos, combinados e de comum acordo, assinam o 

presente aditamento, em 02 (duas) vias de igual teor na presença de duas testemunhas, 

a fim de que conduzam os seus efeitos legais. 

 
Tamarana - Pr, 28 de Fevereiro de 2018. 

 
 
 

 
______________________________ 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
LOCATÁRIO 

Roberto Dias Siena 
Prefeito 

_________________________________ 
Armindo da Silva Alves Miguel 

LOCADOR 
 
 

 
 
 

______________________________ 
LOCATÁRIO 

Dora Alice Sella Barison 
Secretária de Assistência Social 

_________________________________ 
Roberto da Silva 

Secretário de Administração 
 
 

 

Testemunhas: 

_______________________________        ______________________________ 

Nome: _________________________         Nome: ________________________ 

RG: ___________________________         RG: __________________________ 
 
 
 Conforme a determinação da Secretária de Administração (fl. 039) e 

parecer jurídico (fls. 040 a 041). 
 

Tamarana - Pr, 28 de Fevereiro de 2018. 
 

________________________________ 
Ana Zeli Nascimento 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 7Tamarana, 06 de março de 2018

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

1 

TERMO DE ADITIVO1 DE CONTRATO Nº 001 de 28/02/2018 
CONTRATO Nº 021/2017 de 17/03/2017 

Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2017 
PROCESSO Nº 0540/2017 

 
Aditivo de Contrato de locação de imóvel para funcionamento da 

Secretaria e Assistência Social de Tamarana que entre si celebra o 

MUNICÍPIO DE TAMARANA e a ARMINDO DA SILVA ALVES 

MIGUEL, na forma abaixo; 

 
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede na Rua Isaltino José Silvestre, 

643, inscrito no CNPJ/MF Nº 01.613.167/0001-90, neste ato 

devidamente representado pelo Prefeito Municipal Sr. Roberto 

Dias Siena, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.427.651-8-

SSP/PR e inscrito sob n° CPF nº 623.960.999-49. 

 
CONTRATADO: ARMINDO DA SILVA ALVES MIGUEL, brasileiro, casado, portador 

da cédula de identidade RG W660347Z, inscrito no CPF sob o n/ 

011.225.419-53, residente e domiciliado na Rua Evaristo Camargo, 

281, na Cidade de Tamarana-Pr. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

O presente contrato tem por objeto a locação do Imóvel localizado na Rua 

Evaristo Camargo, nº 1101, Tamarana Pr. Para sediar a Secretaria Municipal de 

Assistência Social de Tamarana, conforme descrito no Termo de Referência. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA 

 
  O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao Contrato Original nº 

021/2017 de 17/03/2017, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue: 

 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 12 (doze) meses no prazo 

da prestação de serviços, ficando o prazo do contrato, após o aumento, em 24 (Vinte e 

                                            
1 Conforme a determinação da Secretária de Administração (fl. 036) e parecer jurídico (fls. 037 a 038). 

 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 8Tamarana, 06 de março de 2018

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

2 

quatro) meses. Ficando aditado ao Contrato Original, a vigência de 18/03/2018 até 

17/03/2019.  

  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 
 Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato 

Originário. 

  E, por estarem assim justos, combinados e de comum acordo, assinam o 

presente aditamento, em 02 (duas) vias de igual teor na presença de duas testemunhas, 

a fim de que conduzam os seus efeitos legais. 

 
Tamarana - Pr, 28 de Fevereiro de 2018. 

 
 
 

 
______________________________ 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
LOCATÁRIO 

Roberto Dias Siena 
Prefeito 

_________________________________ 
Armindo da Silva Alves Miguel 

LOCADOR 
 
 

 
 
 

______________________________ 
LOCATÁRIO 

Dora Alice Sella Barison 
Secretária de Assistência Social 

_________________________________ 
Roberto da Silva 

Secretário de Administração 
 
 

 

Testemunhas: 

_______________________________        ______________________________ 

Nome: _________________________         Nome: ________________________ 

RG: ___________________________         RG: __________________________ 
 
 
 Conforme a determinação da Secretária de Administração (fl. 036) e 

parecer jurídico (fls. 037 a 038). 
 

Tamarana - Pr, 28 de Fevereiro de 2018. 
 

________________________________ 
Ana Zeli Nascimento 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 9Tamarana, 06 de março de 2018
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

1 

TERMO DE ADITIVO1 DE CONTRATO Nº 001 de 28/02/2018 
CONTRATO Nº 026/2017 de 20/03/2017 

Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2017 
PROCESSO Nº 0539/2017 

 
Aditivo de Contrato de locação de imóvel para funcionamento da 

Sede da Casa Lar de Tamarana que entre si celebra o MUNICÍPIO 

DE TAMARANA e a ARMINDO DA SILVA ALVES MIGUEL, na 

forma abaixo; 

 
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede na Rua Isaltino José Silvestre, 

643, inscrito no CNPJ/MF Nº 01.613.167/0001-90, neste ato 

devidamente representado pelo Prefeito Municipal Sr. Roberto 

Dias Siena, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.427.651-8-

SSP/PR e inscrito sob n° CPF nº 623.960.999-49. 

 
CONTRATADO: ARMINDO DA SILVA ALVES MIGUEL, brasileiro, casado, portador 

da cédula de identidade RG W660347Z, inscrito no CPF sob o n/ 

011.225.419-53, residente e domiciliado na Rua Evaristo Camargo, 

281, na Cidade de Tamarana-Pr. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

Contratação de Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, para 

locação de imóvel a ser utilizado para funcionamento do Serviço de Acolhimento 

Institucional de Longa Permanência para crianças e adolescentes com medida protetiva 

(Casa Lar Municipal), mantido pelo Município de Tamarana, através da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, conforme descrito neste Termo de Referência. 

O imóvel está localizado à Rua Evaristo Camargo nº 1128 – Centro – 

Tamarana/PR.  

 

CLÁUSULA SEGUNDA 

 
  O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao Contrato Original nº 

026/2017 de 20/03/2017, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue: 

 

 
                                            
1 Conforme a determinação da Secretária de Administração (fl. 049) e parecer jurídico (fls. 050 a 051). 

 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 10Tamarana, 06 de março de 2018

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

2 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 12 (doze) meses no prazo 

da prestação de serviços, ficando o prazo do contrato, após o aumento, em 24 (Vinte e 

quatro) meses. Ficando aditado ao Contrato Original, a vigência de 21/03/2018 até 

20/03/2019. 

  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 
 Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato 

Originário. 

  E, por estarem assim justos, combinados e de comum acordo, assinam o 

presente aditamento, em 02 (duas) vias de igual teor na presença de duas testemunhas, 

a fim de que conduzam os seus efeitos legais. 

 
Tamarana - Pr, 28 de Fevereiro de 2018. 

 
 
 

 
______________________________ 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
LOCATÁRIO 

Roberto Dias Siena 
Prefeito 

_________________________________ 
Armindo da Silva Alves Miguel 

LOCADOR 
 
 

 
 
 

______________________________ 
LOCATÁRIO 

Dora Alice Sella Barison 
Secretária de Assistência Social 

_________________________________ 
Roberto da Silva 

Secretário de Administração 
 
 

 

Testemunhas: 

_______________________________        ______________________________ 

Nome: _________________________         Nome: ________________________ 

RG: ___________________________         RG: __________________________ 
 
 
 Conforme a determinação da Secretária de Administração (fl. 049) e 

parecer jurídico (fls. 050 a 051). 
 

Tamarana - Pr, 28 de Fevereiro de 2018. 
 

________________________________ 
Ana Zeli Nascimento 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 11Tamarana, 06 de março de 2018

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

1 

TERMO DE ADITIVO1 DE CONTRATO Nº 001 de 28/02/2018 
CONTRATO Nº 025/2017 de 14/03/2017 

Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2017 
PROCESSO Nº 0547/2017 

 
Aditivo de Contrato de locação de imóvel para funcionamento da 

Casa Lar de Tamarana que entre si celebra o MUNICÍPIO DE 

TAMARANA e a ARMINDO DA SILVA ALVES MIGUEL, na forma 

abaixo; 

 
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede na Rua Isaltino José Silvestre, 

643, inscrito no CNPJ/MF Nº 01.613.167/0001-90, neste ato 

devidamente representado pelo Prefeito Municipal Sr. Roberto 

Dias Siena, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.427.651-8-

SSP/PR e inscrito sob n° CPF nº 623.960.999-49. 

 
CONTRATADO: ARMINDO DA SILVA ALVES MIGUEL, brasileiro, casado, portador 

da cédula de identidade RG W660347Z, inscrito no CPF sob o n/ 

011.225.419-53, residente e domiciliado na Rua Evaristo Camargo, 

281, na Cidade de Tamarana-Pr. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

Contratação de Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, para 

locação de imóvel a ser utilizado para funcionamento do Serviço de Acolhimento 

Institucional de Longa Permanência para crianças e adolescentes com medida protetiva 

(Casa Lar Municipal), mantido pelo Município de Tamarana, através da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, conforme descrito neste Termo de Referência. 

O imóvel está localizado à Rua Evaristo Camargo nº 1128 -A – Centro – 

Tamarana/PR.  

 

CLÁUSULA SEGUNDA 

 
  O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao Contrato Original nº 

025/2017 de 20/03/2017, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue: 

 

 

                                            
1 Conforme a determinação da Secretária de Administração (fl. 053) e parecer jurídico (fls. 54 a 55). 

 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 12Tamarana, 06 de março de 2018

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

2 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 12 (doze) meses no prazo 

da prestação de serviços, ficando o prazo do contrato, após o aumento, em 24 (Vinte e 

quatro) meses. Ficando aditado ao Contrato Original, a vigência de 21/03/2018 até 

20/03/2019.  

  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 
 Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato 

Originário. 

  E, por estarem assim justos, combinados e de comum acordo, assinam o 

presente aditamento, em 02 (duas) vias de igual teor na presença de duas testemunhas, 

a fim de que conduzam os seus efeitos legais. 

 
Tamarana - Pr, 28 de Fevereiro de 2018. 

 
 
 

 
______________________________ 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
LOCATÁRIO 

Roberto Dias Siena 
Prefeito 

_________________________________ 
Armindo da Silva Alves Miguel 

LOCADOR 
 
 

 
 
 

______________________________ 
LOCATÁRIO 

Dora Alice Sella Barison 
Secretária de Assistência Social 

_________________________________ 
Roberto da Silva 

Secretário de Administração 
 
 

 

Testemunhas: 

_______________________________        ______________________________ 

Nome: _________________________         Nome: ________________________ 

RG: ___________________________         RG: __________________________ 
 
 
 Conforme a determinação da Secretária de Administração (fl. 053) e 

parecer jurídico (fls. 054 a 055). 
 

Tamarana - Pr, 28 de Fevereiro de 2018. 
 

________________________________ 
Ana Zeli Nascimento 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 13Tamarana, 06 de março de 2018

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

1 

TERMO DE ADITIVO1 DE CONTRATO Nº 001 de 28/02/2018 
CONTRATO Nº 017/2017 de 14/03/2017 

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 
PROCESSO Nº 0522/2017 

 
Aditivo de Contrato de prestação de serviços funerários que entre si celebra o 

MUNICÍPIO DE TAMARANA e a EMPRESA RUBENS TARAMELLO – ME, 

na forma abaixo; 

 
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede na Rua Isaltino José Silvestre, 643, inscrito no 

CNPJ/MF Nº 01.613.167/0001-90, neste ato devidamente representado pelo 

Prefeito Municipal Sr. Roberto Dias Siena, portador da Cédula de Identidade 

RG nº 4.427.651-8-SSP/PR e inscrito sob n° CPF nº 623.960.999-49. 

 
CONTRATADO: RUBENS TARAMELLO – ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 

CNPJ sob o nº 09.501.897/0001-01, estabelecida na Rua Jorge Pinheiro de 

Melo, 183, na cidade de Tamarana-Pr, neste ato representada por Rubens 

Taramello, inscrito no CPF sob o nº 276.399.839-91. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

O objeto do presente edital consiste na contratação de empresa especializada para 

prestação dos seguintes serviços funerários: fornecimento de urna, preparação de corpo, ornamentação 

(flores), paramentação, velas e véus; tudo destinado a pessoas carentes do Município, de acordo com 

encaminhamento da Secretária Municipal de Assistência Social, para o período de 12 (doze) meses 

com a entrega de forma parceladas, tudo em conformidade com a C.I nº 045/2017 da Secretaria 

Municipal de Administração e C.I n.º 088/2017 e Termo de Referência da Secretaria Municipal de 

Assistência Social. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA 

 
  O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao Contrato Original nº 017/2017 de 

14/03/2017, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue: 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO  
 

Sendo um aumento de R$ 0,05 (Cinco centavos), em razão do acréscimo de que trata 

o presente Termo Aditivo do contrato nº 017-2017, cujo valor Unitário do item 8 era de R$ 1,50 (Um real 

e cinquenta centavos), passará para o valor unitário, após o aditamento para R$ 1,55 (Um real e 

cinquenta e cinco centavos). 

 

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO E DA VIGÊNCIA 

                                            
1 Conforme a determinação da Secretária de Administração (fl. 099) e parecer jurídico (fls. 102 a 106). 

 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 14Tamarana, 06 de março de 2018

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

2 

Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 12 (doze) meses no prazo da prestação 

de serviços, ficando o prazo do contrato, após o aumento, em 24 (Vinte e quatro) meses. Ficando 

aditado ao Contrato Original, a vigência de 15/03/2018 até 14/03/2019.  

  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 
 Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato Originário. 

  E, por estarem assim justos, combinados e de comum acordo, assinam o presente 

aditamento, em 02 (duas) vias de igual teor na presença de duas testemunhas, a fim de que conduzam 

os seus efeitos legais. 

 
Tamarana - Pr, 28 de Fevereiro de 2018. 

 
 
 
 

 
______________________________ 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
CONTRATANTE 

Roberto Dias Siena 
Prefeito 

_________________________________ 
RUBENS TARAMELLO – ME 

CONTRATADA 
Rubens Taramello 

Representante Legal 
 
 

 
 
 
 

______________________________ 
Dora Alice Sella Barison 

Secretária de Assistência Social 

_________________________________ 
Roberto da Silva 

Secretário de Administração 
 
 

 

Testemunhas: 

 

_______________________________        ______________________________ 

Nome: _________________________         Nome: ________________________ 

RG: ___________________________         RG: __________________________ 
 
 
 
 

 Conforme a determinação da Secretária de 
Administração (fl. 099) e parecer jurídico (fls. 102 
a 106). 
 

Tamarana - Pr, 28 de Fevereiro de 2018. 
 

________________________________ 
Ana Zeli Nascimento 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 15Tamarana, 06 de março de 2018

                          

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA 
                        ESTADO DO PARANÁ 
                            CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

 
 

                                                                                                                    1                                                                                                                                           

 

CONCURSO PÚBLICO 001/2017 
EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO  

 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA torna público aos interessados o Edital de Gabarito Definitivo da 
Prova Objetiva do Concurso Público 001/2017. 

 
 
Art. 1º Consta no anexo I deste Edital o Gabarito Definitivo pós recursos da Prova Objetiva. 
 
Art. 2º Consta no anexo II deste Edital os pareceres dos recursos deferidos. Os candidatos que protocolaram 

recurso contra o Gabarito Preliminar poderão consultar suas respostas no site www.institutounifil.com.br, Concursos 
em Andamento, página específica do Concurso da Prefeitura Municipal de Tamarana, link Área Restrita do Candidato. 

 
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
Tamarana, 06 de março de 2018. 
 
 

 
 
 
 
 

ROBERTO DIAS SIENA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 16Tamarana, 06 de março de 2018

                          

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA 
                        ESTADO DO PARANÁ 
                            CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

 
 

                                                                                                                    2                                                                                                                                           

ANEXO I 
 

Procurador Jurídico 

1 D 16 D 

2 B 17 C 

3 C 18 A 

4 B 19 C 

5 A 20 C 

6 D 21 B 

7 A 22 D 

8 C 23 A 

9 B 24 C 

10 D 25 D 

11 D 26 B 

12 Anulada 27 C 

13 B 28 A 

14 A 29 D 

15 A 30 B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 17Tamarana, 06 de março de 2018

                          

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA 
                        ESTADO DO PARANÁ 
                            CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

 
 

                                                                                                                    3                                                                                                                                           

ANEXO II 
 

Questão: nº 12 
Parecer: Anulada 
Justificativa: A questão deve ser anulada, uma vez que é vedado ao município cobrar impostos sob tais condições: a) 
em relação a fatos geradores, ocorridos antes do início da vigência da lei que os houver instituído ou aumentado e; b) 
no mesmo exercício financeiro em que haja sido publicada a lei que os instituiu ou aumentou. Portanto, as alternativas 
B e C estão corretas e isso impossibilita o candidato de marcar apenas a única correta. Sendo assim, questão anulada. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 18Tamarana, 06 de março de 2018

   

                         
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA 
                        ESTADO DO PARANÁ 
                            CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

 
 

                                                                                                                    1                                                                                                                                           

 

CONCURSO PÚBLICO 001/2017 
EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 

 

 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA torna público aos interessados o Resultado Preliminar da Prova 
Objetiva do Concurso Público 001/2017. 

 
 
Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital o Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 
 
Art. 2º Haverá prazo recursal contra o Resultado Preliminar no período de 07 a 09 de março de 2018. Para 

protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, Concursos em Andamento, 
página específica do Concurso da Prefeitura Municipal de Tamarana, link Área Restrita do Candidato, Recurso Contra 
Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 

 
Art. 3º As respostas aos recursos serão disponibilizadas no dia 15 de março de 2018, conforme cronograma 

do Concurso. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Tamarana, 06 de março de 2018. 
 
 

 
 
 
 
 
 

ROBERTO DIAS SIENA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 19Tamarana, 06 de março de 2018

   

                         
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA 
                        ESTADO DO PARANÁ 
                            CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

 
 

                                                                                                                    2                                                                                                                                           

ANEXO ÚNICO 

CARGO INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) IDENTIDAE NOTA 
OBJETIVA RESULTADO 

Procurador Jurídico 001.800.133-11 ADELIRENE ESTÉFANE DE SOUZA MELO 101597210 66.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.131-02 ALESSANDRO ROCHA 104941184 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.135-34 ALESSANDRO RODRIGO BARRETO 
GÔNGORA 89415055 71.75 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.138-27 ALEXANDRE TELLES MATHIAS FILHO  367990799 77.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-95 ALUANA MENCK CURTI 104946879 73.25 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.139-90 ANA CAROLINA FERNANDES DA ROCHA 54792689 46.75 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.128-69 ANA PAULA DOS REIS TRENTINE 104318436 43.50 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.128-81 ANA PAULA FERMIANO 65624 54.75 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.130-55 ANA PAULA L. BAPTISTA MARQUES 76459568 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.132-81 ANA PAULA MODENA 103219957 52.75 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.138-70 ANDERSON DANILO VIEIRA 102389190 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.139-86 ANDRÉ LUIZ DIAS 97604495 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.139-64 ANDRÉ SALLES DE FARIA 476479265 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.134-29 ANDREA CRISTINA MARTINS COLUNA 57623250 63.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.128-71 ANTONIO MARCELINO ESPIRITO SANTO 78218150 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.129-31 ARIANE DA COSTA MATOS E MELLO 86675846 44.00 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-49 AVELINO HIAGO DOS SANTOS MOREIRA 91863880 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.138-82 BARBARA MARIA MORAES DA LUZ 85758632 51.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.136-24 BÁRBARA VIEIRA DE MELLO 89629527 61.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.138-35 BRUNO DELFINO SENTONE 86675153 85.75 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.132-61 CAMILA CARDOSO LIMA 87236412 60.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.134-61 CARLA FERNANDA DE ALMEIDA BORDINI 83710357 40.75 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.138-89 CARLOS FREDERICO LOUREIRO 
BRACARENSE COSTA 95458424 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.129-14 DANIEL ROSOLEN TOKOS 65011859 57.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-22 DANIELLA CAVALHEIRO HUMENIUK 105482221 71.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-47 DAVID MOVIO BARBOSA E SILVA 87764443 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.129-39 DAYANE CRISTINA FIGUEIREDO 107300066 55.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.137-42 DÉBORAH DE MEIRA MÁLAQUE 130491693 58.25 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.133-18 DIEGO ALEXANDRE RODRIGUES FERREIRA 7307596-3 51.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.131-23 EDGAR CIRILO 86867001 69.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-46 EDUARDO CHAVES GUELFI 125671810 42.00 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-15 EDUARDO MATTHAUS BATISTA DOS 
SANTOS  98955682 49.75 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.128-77 ELAINE CAROLINA DE CARLOS FONTES 66166759 56.75 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.130-13 EMANUELI PRAUCHNER BIGOLIN BERFT 7325296 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.132-07 ERICA SILVA 82197729 0.00 AUSENTE 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 20Tamarana, 06 de março de 2018

   

                         
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA 
                        ESTADO DO PARANÁ 
                            CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

 
 

                                                                                                                    3                                                                                                                                           

Procurador Jurídico 001.800.128-92 EVERTON CANHA BORBA 68990262 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.129-74 FABIANY VASCONCELOS PEREIRA ZABIAN 10043774-0 75.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.139-95 FELIPE ALCÂNTARA ROSA 105916965 44.00 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.139-84 FELIPE CUSTÓDIO FONSECA FRANCO 125595391 53.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-09 FERNANDA BALBINO BORDIGNON 82150099 48.00 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.135-75 FERNANDO ANDRADE DA COSTA VIEIRA 228968690 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.131-82 FERNANDO ANTONIO DA ROCHA 
FURTADO 3101032-2 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.133-19 FLAVIA FRANCIELLE DA SILVA 93318935 54.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.133-92 FRANCIELLE FERNANDES MORENO PICOLI 104208355 60.25 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.131-84 GABRIELA RODRIGUES DOS SANTOS 54158670 47.50 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.131-91 GERALDO PEIXOTO DE LUNA JUNIOR 42928291 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.140-13 GIOVANI FIORENTINI 1460863 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.133-26 GUILHERME SOUZA KOCH 10.397.145-4 71.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.128-75 GUSTAVO ANTONIO OLIVEIRA DE ALMEIDA 82575219 58.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.131-97 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS VIEIRA 11.005.681-8 59.75 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-34 GUSTAVO LUCA ABATE 10523999-8 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.129-27 HIGOR HENRIQUE NOGUEIRA GOZZO 108417609 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.139-10 IGOR HASSAN DE SOUZA SILVA YASSIN 101438732 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.129-02 ISABELA SANCHEZ MORENO 107300627 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.131-10 ISABELE VIEIRA DANELLI 11018411-5 50.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-98 ISABELLE GOMES DOS SANTOS 103777011 61.75 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-16 JANETTE ALVES RANDO 82069070 70.75 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.131-13 JEAN CARLO RAMON MARTINS BATAIOLA 8202241-4 67.25 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.139-73 JEFFERSON SERQUEIRA MACIEL 103629357 91.25 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.140-06 JÉSSICA GÓES DE PAULA 88698398 63.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.132-94 JHONATAN DA SILVA SOUSA 127430365 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.132-67 JOSE ALECIO FRAGA SPILARI 203050617 40.50 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.138-95 JOSÉ ANTÔNIO SANTOS LOZANO 5.767.587-0 63.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-19 JOSE CLAUDIO CLAVISO 20274530 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.134-94 JOSE EDUARDO COIS 10.105.580-9 53.75 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-00 JULIANA CORDEIRO DA SILVA 101482197 90.25 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.135-39 KAREN LUMI NAKANO DA LUZ 100233100 79.25 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.128-63 KARINA ANCHIETA MOREIRA MESTRE 106295395 82.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-97 KARINA AYUMI TANNO 8.859.217-4 55.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.139-87 LAFAETE DE ALMEIDA 91483327 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.128-72 LUANA DA COSTA LEÃO 99200316 67.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.128-89 LUANA MICHELLE DA SILVA GODOY 89731410 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.128-61 LUCAS ADRIANO PEREIRA DE SOUZA 100752441 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.129-36 LUCAS SOTANA PEREIRA 106270341 0.00 AUSENTE 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 21Tamarana, 06 de março de 2018

   

                         
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA 
                        ESTADO DO PARANÁ 
                            CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

 
 

                                                                                                                    4                                                                                                                                           

Procurador Jurídico 001.800.128-93 LUIZ CARLOS BERTIPALHA JUNIOR 75878710 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.130-12 LUIZ MIGUEL DA COSTA LAMOUNIER PAIM 7329746 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.139-59 MAÍSA MOURA DOS SANTOS 8222837-3 65.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-17 MARCELA MACEDO COSTA 103014450 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.129-82 MARCIA DOS SANTOS EIRAS 30367324 40.50 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.131-28 MARINA SILVA FELICIO 98555919 43.00 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.128-64 MARINALDO FAVATO JUNIOR 103465346 47.75 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.134-62 MÁRIO ALBERTO VERDE BARANDA RNEV179169P 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.129-42 MARIO ANGELO DA COSTA GUIMARÃES 86032040 67.75 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.137-46 MARLON ROBERTH DE SALES 95099670 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.139-80 MATHEUS SCUDELER PASQUINI 85475150 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.128-62 MOACIR MARCELO MONÇÃO 80657021 63.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-35 MORGANA CAMARGO NALLI 99644710 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.129-01 MURILO CAMPOS MOZER SODRÉ 82148361 73.25 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.140-19 NATHALIA BARBOSA 104569030 69.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.128-78 NATHALIA FAVARO DE CARVALHO 95267068 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.131-69 NICOLE ISABELE OLIVEIRA BEZERRA 127175772 57.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.130-60 ORLANDO BELUZO FILHO 35670670 37.75 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.133-68 PAULA ANDRESSA SILVA DE MORAES 67104447 54.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.130-36 PAULO ROBERTO CIOLA DE CASTRO 457091885 70.25 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.128-79 PEDRO ALVES CINTRA 75023073 82.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-41 PEDRO GUERREIRO DI CHIARA 82027130 75.25 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.140-18 REGINALDO RAMOS DE SOUZA 84770868 38.00 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-10 RENAN RUGERI SALDANHA 125904114 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.129-30 ROBERTO DERNER JUNIOR 78378743 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.130-64 ROBLEDO RÉGIS DE OLIVEIRA 107412808 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.136-88 RODOLFO RONCON FERRARINI 94701120 70.25 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.138-07 RODRIGO SEIJI YAMAGUCHI 88781856 89.50 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.139-78 RODRIGO YUJI KAWAKANI 108836644 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.131-71 ROGERIO EDUARDO RIBEIRO 8.667.594-3 53.75 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.130-91 SAVIO ARAUJO DE LEMOS SILVA 278185435 86.00 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-52 TALITA UBER JANUARIO MOURA 138644910 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.136-81 TAMIRES LUANE MELI QUEIROZ 88546571 61.25 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.132-38 TANIA RIZZOTTO 90956981 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.128-83 THATTIANE YUKIKO KIMURA PAROSKI 103666678 49.25 ELIMINADO 

Procurador Jurídico 001.800.128-59 THIAGO HENRIQUE BERTOLA DE ÁVILA 94302323 74.75 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.129-07 TIAGO VINICIUS BENEDITO 101630722 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.139-93 VALÉRIA BARBOZA DA SILVA 71515680 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.139-79 VICTOR LUIZ CIPRIANO DELIBERADOR 65399741 55.75 APROVADO 

Procurador Jurídico 001.800.140-04 VINÍCIUS LUIZ REIS MÔNACO 110573936 92.50 APROVADO 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 22Tamarana, 06 de março de 2018

   

                         
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA 
                        ESTADO DO PARANÁ 
                            CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

 
 

                                                                                                                    5                                                                                                                                           

Procurador Jurídico 001.800.129-32 WILLIAN AVELINO DE TOLEDO 69603459 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.129-38 WILSON EDUARDO SEVERO PORTELLA 108848294 0.00 AUSENTE 

Procurador Jurídico 001.800.134-08 WILSON JUNIOR JUSTO DE OLIVEIRA 110506899 52.75 APROVADO 

 
 
 
 
 
 



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 23Tamarana, 06 de março de 2018

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

VINÍCIUS LUIZ REIS MÔNACO APROVADO 92.5000180014004 110573936 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 15.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 48.75Conhecimentos Específicos

JEFFERSON SERQUEIRA MACIEL APROVADO 91.2500180013973 103629357 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 56.25Conhecimentos Específicos

JULIANA CORDEIRO DA SILVA APROVADO 90.2500180012900 101482197 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 52.50Conhecimentos Específicos

RODRIGO SEIJI YAMAGUCHI APROVADO 89.5000180013807 88781856 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 15.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 48.75Conhecimentos Específicos

SAVIO ARAUJO DE LEMOS SILVA APROVADO 86.0000180013091 278185435 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 15.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 45.00Conhecimentos Específicos

BRUNO DELFINO SENTONE APROVADO 85.7500180013835 86675153 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 45.00Conhecimentos Específicos

KARINA ANCHIETA MOREIRA MESTRE APROVADO 82.0000180012863 106295395 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 1  de 20

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 41.25Conhecimentos Específicos

PEDRO ALVES CINTRA APROVADO 82.0000180012879 75023073 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 41.25Conhecimentos Específicos

KAREN LUMI NAKANO DA LUZ APROVADO 79.2500180013539 100233100 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 41.25Conhecimentos Específicos

ALEXANDRE TELLES MATHIAS FILHO APROVADO 77.5000180013827 367990799 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 15.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 33.75Conhecimentos Específicos

FABIANY VASCONCELOS PEREIRA ZABIAN APROVADO 75.5000180012974 10043774-0 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 15.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 37.50Conhecimentos Específicos

PEDRO GUERREIRO DI CHIARA APROVADO 75.2500180012941 82027130 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 37.50Conhecimentos Específicos

THIAGO HENRIQUE BERTOLA DE ÁVILA APROVADO 74.7500180012859 94302323 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 2  de 20



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 24Tamarana, 06 de março de 2018

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
APROVADO 15.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 33.75Conhecimentos Específicos

ALUANA MENCK CURTI APROVADO 73.2500180012995 104946879 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 41.25Conhecimentos Específicos

MURILO CAMPOS MOZER SODRÉ APROVADO 73.2500180012901 82148361 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 6.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 41.25Conhecimentos Específicos

ALESSANDRO RODRIGO BARRETO APROVADO 71.7500180013534 89415055 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 33.75Conhecimentos Específicos

DANIELLA CAVALHEIRO HUMENIUK APROVADO 71.5000180012922 105482221 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 5.50Conhecimentos Gerais
APROVADO 45.00Conhecimentos Específicos

GUILHERME SOUZA KOCH APROVADO 71.0000180013326 10.397.145-4 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 15.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 30.00Conhecimentos Específicos

JANETTE ALVES RANDO APROVADO 70.7500180012916 82069070 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 3  de 20

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 5.50Conhecimentos Gerais
APROVADO 41.25Conhecimentos Específicos

PAULO ROBERTO CIOLA DE CASTRO APROVADO 70.2500180013036 457091885 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 6.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 41.25Conhecimentos Específicos

RODOLFO RONCON FERRARINI APROVADO 70.2500180013688 94701120 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 9.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 41.25Conhecimentos Específicos

EDGAR CIRILO APROVADO 69.5000180013123 86867001 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 37.50Conhecimentos Específicos

NATHALIA BARBOSA APROVADO 69.5000180014019 104569030 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 9.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 37.50Conhecimentos Específicos

MARIO ANGELO DA COSTA GUIMARÃES APROVADO 67.7500180012942 86032040 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 30.00Conhecimentos Específicos

JEAN CARLO RAMON MARTINS BATAIOLA APROVADO 67.2500180013113 8202241-4 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 4  de 20



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 25Tamarana, 06 de março de 2018

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
APROVADO 6.00Língua Portuguesa
APROVADO 9.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 41.25Conhecimentos Específicos

LUANA DA COSTA LEÃO APROVADO 67.0000180012872 99200316 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 5.50Conhecimentos Gerais
APROVADO 37.50Conhecimentos Específicos

ADELIRENE ESTÉFANE DE SOUZA MELO APROVADO 66.0000180013311 101597210 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 33.75Conhecimentos Específicos

MAÍSA MOURA DOS SANTOS APROVADO 65.0000180013959 8222837-3 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 30.00Conhecimentos Específicos

ANDREA CRISTINA MARTINS COLUNA APROVADO 63.5000180013429 57623250 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 15.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 22.50Conhecimentos Específicos

JÉSSICA GÓES DE PAULA APROVADO 63.0000180014006 88698398 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 33.75Conhecimentos Específicos

JOSÉ ANTÔNIO SANTOS LOZANO APROVADO 63.0000180013895 5.767.587-0 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 5  de 20

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 33.75Conhecimentos Específicos

MOACIR MARCELO MONÇÃO APROVADO 63.0000180012862 80657021 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 33.75Conhecimentos Específicos

ISABELLE GOMES DOS SANTOS APROVADO 61.7500180012998 103777011 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 6.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 30.00Conhecimentos Específicos

TAMIRES LUANE MELI QUEIROZ APROVADO 61.2500180013681 88546571 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 26.25Conhecimentos Específicos

BÁRBARA VIEIRA DE MELLO APROVADO 61.0000180013624 89629527 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 6.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 26.25Conhecimentos Específicos

CAMILA CARDOSO LIMA APROVADO 60.5000180013261 87236412 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 15.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 22.50Conhecimentos Específicos

FRANCIELLE FERNANDES MORENO PICOLI APROVADO 60.2500180013392 104208355 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 6  de 20



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 26Tamarana, 06 de março de 2018

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 22.50Conhecimentos Específicos

GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS VIEIRA APROVADO 59.7500180013197 11.005.681-8 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 15.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 18.75Conhecimentos Específicos

GUSTAVO ANTONIO OLIVEIRA DE ALMEIDA APROVADO 58.5000180012875 82575219 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 26.25Conhecimentos Específicos

DÉBORAH DE MEIRA MÁLAQUE APROVADO 58.2500180013742 130491693 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 26.25Conhecimentos Específicos

DANIEL ROSOLEN TOKOS APROVADO 57.5000180012914 65011859 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 22.50Conhecimentos Específicos

NICOLE ISABELE OLIVEIRA BEZERRA APROVADO 57.5000180013169 127175772 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 22.50Conhecimentos Específicos

ELAINE CAROLINA DE CARLOS FONTES APROVADO 56.7500180012877 66166759 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 7  de 20

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 18.75Conhecimentos Específicos

VICTOR LUIZ CIPRIANO DELIBERADOR APROVADO 55.7500180013979 65399741 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 15.00Conhecimentos Específicos

DAYANE CRISTINA FIGUEIREDO APROVADO 55.5000180012939 107300066 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 6.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 26.25Conhecimentos Específicos

KARINA AYUMI TANNO APROVADO 55.5000180012997 8.859.217-4 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 26.25Conhecimentos Específicos

ANA PAULA FERMIANO APROVADO 54.7500180012881 65624 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 22.50Conhecimentos Específicos

FLAVIA FRANCIELLE DA SILVA APROVADO 54.0000180013319 93318935 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 18.75Conhecimentos Específicos

PAULA ANDRESSA SILVA DE MORAES APROVADO 54.0000180013368 67104447 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 8  de 20



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 27Tamarana, 06 de março de 2018

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 18.75Conhecimentos Específicos

JOSE EDUARDO COIS APROVADO 53.7500180013494 10.105.580-9 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 18.75Conhecimentos Específicos

ROGERIO EDUARDO RIBEIRO APROVADO 53.7500180013171 8.667.594-3 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 18.75Conhecimentos Específicos

FELIPE CUSTÓDIO FONSECA FRANCO APROVADO 53.5000180013984 125595391 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 18.75Conhecimentos Específicos

ANA PAULA MODENA APROVADO 52.7500180013281 103219957 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 15.00Conhecimentos Específicos

WILSON JUNIOR JUSTO DE OLIVEIRA APROVADO 52.7500180013408 110506899 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 15.00Conhecimentos Específicos

DIEGO ALEXANDRE RODRIGUES FERREIRA APROVADO 51.5000180013318 7307596-3 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 9  de 20

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
APROVADO 6.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 22.50Conhecimentos Específicos

BARBARA MARIA MORAES DA LUZ APROVADO 51.0000180013882 85758632 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 18.75Conhecimentos Específicos

ISABELE VIEIRA DANELLI APROVADO 50.0000180013110 11018411-5 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 15.00Conhecimentos Específicos

EDUARDO MATTHAUS BATISTA DOS SANTOS ELIMINADO 49.7500180012915 98955682 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 6.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 15.00Conhecimentos Específicos

THATTIANE YUKIKO KIMURA PAROSKI ELIMINADO 49.2500180012883 103666678 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 15.00Língua Portuguesa
APROVADO 9.00Informática Básica
APROVADO 2.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 22.50Conhecimentos Específicos

FERNANDA BALBINO BORDIGNON ELIMINADO 48.0000180012909 82150099 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 18.75Conhecimentos Específicos

MARINALDO FAVATO JUNIOR ELIMINADO 47.7500180012864 103465346 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 10 de 20



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 28Tamarana, 06 de março de 2018

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
APROVADO 3.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 18.75Conhecimentos Específicos

GABRIELA RODRIGUES DOS SANTOS ELIMINADO 47.5000180013184 54158670 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 5.50Conhecimentos Gerais
APROVADO 15.00Conhecimentos Específicos

ANA CAROLINA FERNANDES DA ROCHA ELIMINADO 46.7500180013990 54792689 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 3.00Língua Portuguesa
APROVADO 15.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 15.00Conhecimentos Específicos

ARIANE DA COSTA MATOS E MELLO ELIMINADO 44.0000180012931 86675846 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 9.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 15.00Conhecimentos Específicos

FELIPE ALCÂNTARA ROSA ELIMINADO 44.0000180013995 105916965 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 6.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 15.00Conhecimentos Específicos

ANA PAULA DOS REIS TRENTINE ELIMINADO 43.5000180012869 104318436 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 11.25Conhecimentos Específicos

MARINA SILVA FELICIO ELIMINADO 43.0000180013128 98555919 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 11 de 20

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
APROVADO 6.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 13.75Conhecimentos Gerais
APROVADO 11.25Conhecimentos Específicos

EDUARDO CHAVES GUELFI ELIMINADO 42.0000180012946 125671810 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 3.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 18.75Conhecimentos Específicos

CARLA FERNANDA DE ALMEIDA BORDINI ELIMINADO 40.7500180013461 83710357 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 0.00Língua Portuguesa
APROVADO 9.00Informática Básica
APROVADO 5.50Conhecimentos Gerais
APROVADO 26.25Conhecimentos Específicos

JOSE ALECIO FRAGA SPILARI ELIMINADO 40.5000180013267 203050617 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 11.25Conhecimentos Específicos

MARCIA DOS SANTOS EIRAS ELIMINADO 40.5000180012982 30367324 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 9.00Língua Portuguesa
APROVADO 12.00Informática Básica
APROVADO 8.25Conhecimentos Gerais
APROVADO 11.25Conhecimentos Específicos

REGINALDO RAMOS DE SOUZA ELIMINADO 38.0000180014018 84770868 RESULTADO NOTANOME
APROVADO 3.00Língua Portuguesa
APROVADO 9.00Informática Básica
APROVADO 11.00Conhecimentos Gerais
APROVADO 15.00Conhecimentos Específicos

ORLANDO BELUZO FILHO ELIMINADO 37.7500180013060 35670670 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 12 de 20



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 29Tamarana, 06 de março de 2018

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
APROVADO 12.00Língua Portuguesa
APROVADO 9.00Informática Básica
APROVADO 5.50Conhecimentos Gerais
APROVADO 11.25Conhecimentos Específicos

ALESSANDRO ROCHA AUSENTE 0.0000180013102 104941184 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

ANA PAULA L. BAPTISTA MARQUES AUSENTE 0.0000180013055 76459568 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

ANDERSON DANILO VIEIRA AUSENTE 0.0000180013870 102389190 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

ANDRÉ LUIZ DIAS AUSENTE 0.0000180013986 97604495 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

ANDRÉ SALLES DE FARIA AUSENTE 0.0000180013964 476479265 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

ANTONIO MARCELINO ESPIRITO SANTO AUSENTE 0.0000180012871 78218150 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 13 de 20

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

AVELINO HIAGO DOS SANTOS MOREIRA AUSENTE 0.0000180012949 91863880 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

CARLOS FREDERICO LOUREIRO AUSENTE 0.0000180013889 95458424 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

DAVID MOVIO BARBOSA E SILVA AUSENTE 0.0000180012947 87764443 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

EMANUELI PRAUCHNER BIGOLIN BERFT AUSENTE 0.0000180013013 7325296 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

ERICA SILVA AUSENTE 0.0000180013207 82197729 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

EVERTON CANHA BORBA AUSENTE 0.0000180012892 68990262 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 14 de 20



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 30Tamarana, 06 de março de 2018

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

FERNANDO ANDRADE DA COSTA VIEIRA AUSENTE 0.0000180013575 228968690 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

FERNANDO ANTONIO DA ROCHA FURTADO AUSENTE 0.0000180013182 3101032-2 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

GERALDO PEIXOTO DE LUNA JUNIOR AUSENTE 0.0000180013191 42928291 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

GIOVANI FIORENTINI AUSENTE 0.0000180014013 1460863 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

GUSTAVO LUCA ABATE AUSENTE 0.0000180012934 10523999-8 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

HIGOR HENRIQUE NOGUEIRA GOZZO AUSENTE 0.0000180012927 108417609 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 15 de 20

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

IGOR HASSAN DE SOUZA SILVA YASSIN AUSENTE 0.0000180013910 101438732 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

ISABELA SANCHEZ MORENO AUSENTE 0.0000180012902 107300627 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

JHONATAN DA SILVA SOUSA AUSENTE 0.0000180013294 127430365 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

JOSE CLAUDIO CLAVISO AUSENTE 0.0000180012919 20274530 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

LAFAETE DE ALMEIDA AUSENTE 0.0000180013987 91483327 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

LUANA MICHELLE DA SILVA GODOY AUSENTE 0.0000180012889 89731410 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 16 de 20



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 31Tamarana, 06 de março de 2018

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

LUCAS ADRIANO PEREIRA DE SOUZA AUSENTE 0.0000180012861 100752441 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

LUCAS SOTANA PEREIRA AUSENTE 0.0000180012936 106270341 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

LUIZ CARLOS BERTIPALHA JUNIOR AUSENTE 0.0000180012893 75878710 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

LUIZ MIGUEL DA COSTA LAMOUNIER PAIM AUSENTE 0.0000180013012 7329746 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

MARCELA MACEDO COSTA AUSENTE 0.0000180012917 103014450 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

MÁRIO ALBERTO VERDE BARANDA AUSENTE 0.0000180013462 RNEV179169P RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 17 de 20

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

MARLON ROBERTH DE SALES AUSENTE 0.0000180013746 95099670 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

MATHEUS SCUDELER PASQUINI AUSENTE 0.0000180013980 85475150 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

MORGANA CAMARGO NALLI AUSENTE 0.0000180012935 99644710 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

NATHALIA FAVARO DE CARVALHO AUSENTE 0.0000180012878 95267068 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

RENAN RUGERI SALDANHA AUSENTE 0.0000180012910 125904114 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

ROBERTO DERNER JUNIOR AUSENTE 0.0000180012930 78378743 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 18 de 20



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 32Tamarana, 06 de março de 2018

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

ROBLEDO RÉGIS DE OLIVEIRA AUSENTE 0.0000180013064 107412808 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

RODRIGO YUJI KAWAKANI AUSENTE 0.0000180013978 108836644 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

TALITA UBER JANUARIO MOURA AUSENTE 0.0000180012952 138644910 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

TANIA RIZZOTTO AUSENTE 0.0000180013238 90956981 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

TIAGO VINICIUS BENEDITO AUSENTE 0.0000180012907 101630722 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

VALÉRIA BARBOZA DA SILVA AUSENTE 0.0000180013993 71515680 RESULTADO NOTANOME

Unifil Concursos Página 19 de 20

CARGO : Procurador Jurídico - Tamarana - Manhã

RESULTADO DE PROVA OBJETIVA
Resultado Prova Objetiva

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO SITUAÇÃO NOTA CADERNOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA / PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

WILLIAN AVELINO DE TOLEDO AUSENTE 0.0000180012932 69603459 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

WILSON EDUARDO SEVERO PORTELLA AUSENTE 0.0000180012938 108848294 RESULTADO NOTANOME
AUSENTE 0.00Língua Portuguesa
AUSENTE 0.00Informática Básica
AUSENTE 0.00Conhecimentos Gerais
AUSENTE 0.00Conhecimentos Específicos

Unifil Concursos Página 20 de 20



Edição 988 - Ano XIII - Semanal - Página 33Tamarana, 06 de março de 2018

 

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 
 

______________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

1 

 

ERRATA 
 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Nº 001 de 12/12/2017 
 
Ref.: Contrato Original nº 070/2017 de 14/07/2017 

Pregão Presencial nº 026/2017 

 
  

 
ONDE SE LÊ:  

Cláusula Décima Quarta  –  DA VIGÊNCIA 

 Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 12 (doze) meses no prazo da 

prestação de serviços, ficando o prazo do contrato, após o aumento, em 15 (quinze) 

meses e 12 (doze) dias. Ficando aditado ao Contrato Original, a vigência de 23/12/2017 até 

22/12/2018.  

 

 
CORRIGE-SE PARA:  

Cláusula Décima Quarta  –  DA VIGÊNCIA 

 Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 102 (cento e dois) dias no prazo da 

prestação de serviços, ficando o prazo do contrato, após o aumento, em 9  (nove) meses e 

20 (vinte) dias. Ficando aditado ao Contrato Original, a vigência de 23/12/2017 até 

03/04/2018.  

 

Tamarana – PR, 06 de Março de 2017. 

 

_____________________________ 
Valdinéia Francisco Alves 

Diretoria de Licitações 

______________________________ 
A. J. DA SILVA TRANSPORTES-ME 

CONTRATADA 
Aléx Junior da Silva 
Representante Legal 

 

 

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 
 

______________________________________________________________ 
Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

1 

 

ERRATA 
 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Nº 001 de 12/12/2017 
 
Ref.: Contrato Original nº 123/2017 de 14/07/2017 

Pregão Presencial nº 026/2017 

 
  

 
ONDE SE LÊ:  

Cláusula Décima Quarta  –  DA VIGÊNCIA 

 Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 12 (doze) meses no prazo da 

prestação de serviços, ficando o prazo do contrato, após o aumento, em 15 (quinze) 

meses e 12 (doze) dias. Ficando aditado ao Contrato Original, a vigência de 23/12/2017 até 

22/12/2018.  

 

 
CORRIGE-SE PARA:  

Cláusula Décima Quarta  –  DA VIGÊNCIA 

 Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 102 (cento e dois) dias no prazo da 

prestação de serviços, ficando o prazo do contrato, após o aumento, em 9  (nove) meses e 

20 (vinte) dias. Ficando aditado ao Contrato Original, a vigência de 23/12/2017 até 

03/04/2018.  

 

Tamarana – PR, 06 de Março de 2017. 

 

_____________________________ 
Valdinéia Francisco Alves 

Diretoria de Licitações 

______________________________ 
D. R. CAMARGO SILVA TRANSPORTE-

ME 
CONTRATADA 

Daniele Rodrigues da Silva 
Representante Legal 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br

E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


